pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je RTVS oprávnená (i) odstúpiť od zmluvy v súlade s článkom 
7, bod 7.1 písm. e), alebo (ii) znížiť rozsah predmetu tejto zmluvy.    

Článok 4 

KOPRODUKČNÉ VKLADY ZMLUVNÝCH STRÁN 

4.1     Celkový rozpočet výroby AVD, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy, predstavuje sumu vo výške 86 583,30 eur vrátane 
DPH (slovom: osemdesiatšesťtisícpäťstoosemdesiattri eur a tridsať centov).    

4.2    Celkový koprodukčný vklad RTVS na výrobu AVD podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy, predstavuje sumu 51 585,30 eur 

(slovom: päťdesiatjedentisícpäťstoosemdesiatpäť eur a tridsať centov). Vecný vklad  RTVS na výrobu AVD 9 585,30 
eur (slovom: deväťtisícpäťstoosemdesiatpäť eur a tridsať centov) predstavuje hodnotu vyjadrenú v externých 
nákladoch vo výške 0,- eur  a interných nákladoch vo výške 9 585,30 eur . 

4.3  Finančný vklad RTVS na výrobu predstavuje sumu vo výške 42 000.- eur (slovom: štyridsaťdvatisíc eur) vrátane DPH. 

Náklady budú zúčtované na základe reálneho čerpania. Suma finančného vkladu je konečná a to aj v prípade, že sa 
partner stane počas výroby platiteľom DPH.  

4.4     Koprodukčný vklad partnera na výrobu AVD podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy predstavuje sumu vo výške 34 953,- eur 

(slovom: tridsaťštyritisícdeväťstopäťdesiattri eur).     

4.5 Finančný vklad RTVS vo výške 42 000,- eur vrátane DPH bude uhradený na účet partnera na základe čiastkového 

plnenia pri výrobe AVD nasledovne: 

a) 1. časť vo výške 21 000.- eur bude uhradená po podpise zmluvy a dodaní scenára a prezentácii obrazových

[...]

RTVS, vrátane ich finančnej hodnoty, stanovenej v súlade so všeobecne akceptovateľnými cenami vecných plnení na 
trhu Slovenskej republiky, toto plnenie sa považuje za jeho koprodukčný vklad. 

4.7 Partner nie je oprávnený použiť koprodukčný vklad RTVS na iné účely ako sú uvedené v tejto zmluve.   

4.8    Vecný vklad RTVS vo výške 9 585,30 eur (slovom: deväťtisícpäťstoosemdesiatpäť eur a tridsať centov) bude čerpaný 

priebežne počas výroby AVD na základe požiadaviek partnera po odsúhlasení RTVS.   

4.9 RTVS týmto informuje partnera, že koprodukčný vklad, ktorý RTVS poskytuje na základe tejto zmluvy, jej bol poskytnutý 

Ministerstvom kultúry SR na základe Zmluvy č.